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Protokół Nr VII/2011
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 14 kwietnia 2011 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –    14 na ogólny stan 15.

Nieobecny usprawiedliwiony - Radny Adam Nocuń. 
Lista obecności członków Rady Gminy wraz z usprawiedliwieniem pisemnym Radnego stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.
W VII Sesji uczestniczyli także: 

Krystyna Wiśniewska – Prezes Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice”;

Zofia Krzykawska - Wiceprezes Stowarzyszenia „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość” w Siemoni;

Jerzy Gadaczek -  – Wiceprezes Stowarzyszenia „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość” w Siemoni;
Sołtysi sołectw tut. Gminy;

kierownicy jednostek organizacyjnych tj.: Gminnego Zespołu Oświaty, 

Gminnego Ośrodka Kultury, Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Zakładu 

Gospodarki Komunalnej;

przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Arkadiuszem Ziembą
a także:

Henryk Wadowski – Pełnomocnik portalu www.bobrowniki.tv.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1.
Oficjalnego otwarcia VII Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Radnej Krystyny Mikulskiej – Sekretarza VI Sesji protokół                           z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący J.Chwała powołał Radnego Piotra Masłonia, co Radni zaakceptowali jednogłośnie.
Ad. pkt 3.
Do przesłanego uprzednio porządku obrad VII Sesji Pan Przewodniczący  zaproponował wprowadzenie zmiany, polegającej na wprowadzeniu punktu dodatkowego – w kolejności jako punktu 12 – w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Bobrowniki nieruchomości gruntowej w postaci działek                    o numerach 233/3, 233/4, 233/8, 234/5, 233/6 o łącznej powierzchni 50,7719 ha, położonej w obrębie Rogoźnik na realizację zadań publicznych”.
Nadto Pan Przewodniczący poinformował, że przed obradami Sesji nastąpiła podmiana dwóch projektów uchwał:
- w sprawie podtrzymania dotychczasowego negatywnego stanowiska dotyczącego przebiegu linii kolejowej „E 65 – Południe” przez terytorium Gminy Bobrowniki, w związku z wniesieniem propozycji zmian przez Stowarzyszenie „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość” w Siemoni;

- w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Bobrowniki nieruchomości gruntowej w postaci działek o numerach 233/3, 233/4, 233/8, 234/5, 233/6 o łącznej powierzchni 50,7719 ha, położonej w obrębie Rogoźnik na realizację zadań publicznych”,            z uwagi na błąd w powierzchni całkowitej wymienionych działek.
W związku z wprowadzoną zmianą w porządku obrad Przewodniczący                          J. Chwała zarządził jej głosowanie, którą to Radni przyjęli jednogłośnie. Następnie pod głosowanie poddano porządek Sesji w ostatecznej wersji, który także przyjęto jednogłośnie, a ww. przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.
7. Rozpatrzenie informacji z działalności Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice” za 2010 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2010 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2011 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.

11. Podjęcie uchwały w sprawie podtrzymania dotychczasowego negatywnego stanowiska dotyczącego przebiegu linii kolejowej „E 65- Południe” przez terytorium Gminy Bobrowniki.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Bobrowniki nieruchomości gruntowej w postaci działek o numerach 233/3, 233/4, 233/8, 234/5, 233/6                 o łącznej powierzchni 50,7719 ha, położonej w obrębie Rogoźnik na realizację zadań publicznych.            
13.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

14.Sprawy różne.

15.Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. pkt 4.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 24 marca 2011 r. do dnia 14 kwietnia 2011 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                   w zakresie organizowania pracy tut. Rady:

- podpisano i przekazano do realizacji uchwały podjęte podczas VI Sesji Rady Gminy,

- podjęto czynności organizacyjne w zakresie zwołania bieżącej Sesji Rady 

  Gminy, a także posiedzeń Komisji Rady Gminy, które odbyły się:


* Komisja Rewizyjna – w dniu 28 marca br.;
* Komisja ds. Społecznych -  w dniu 30 marca br.;

* Komisja Budżetowa (rozszerzona o pozostałe komisje) - w dniu                    

   11 kwietnia br.;

* Komisja ds. Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska -  w dniu 18 kwietnia 

   br. 

Oprócz tego Przewodniczący J.Chwała wziął udział w niżej wymienionych posiedzeniach i imprezach okolicznościowych:

· 26 marca br. na zaproszenie Zarządu Kółka Rolniczego w Sączowie                w Walnym Zebraniu członków, gdzie złożył informację,  dotyczącą budowy na ich działce kompleksu sportowego typu „ORLIK”;
· 28 marca br. w spotkaniu Wójta Gminy z Dyrektorem Gminnego Zespołu Oświaty, które dotyczyło problemu zapewnienia miejsc                                w przedszkolach w nowym roku szkolnym;
· w dniu 30 marca br. w zebraniu Rady Sołeckiej w Sączowie;
· 09 kwietnia br. w akcji na terenie Ośrodka Sportowo-Wypoczynkowego w Rogoźniku pod hasłem „Pomóż odzyskać piękno Parku”;

· w tym samym dniu w przewodniczeniu Walnego Zebrania Klubu Sportowego „Płomień” Sączów;

· 11 kwietnia br. w połączonym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy, a następnie w posiedzeniu Komisji Budżetowej Rady Gminy;

· zaś 13 kwietnia br. w imprezie z cyklu „Wieczór z gwiazdą” tj.                       w spotkaniu z aktorem Emilianem Kamińskim.

Ponadto Przewodniczący Rady Gminy na bieżąco konsultował z Wójtem Gminy wszystkie bieżące sprawy, wymagające omówienia.

Do wystąpienia Przewodniczącego nie zgłoszono żadnych zapytań.

Ad. pkt 5.
W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy na wstępie podziękował wszystkim, którzy wzięli udział w akcji sprzątania Parku w Rogoźniku. Następnie Pan Wójt poinformował zebranych, iż koniec marca i początek kwietnia to okres przygotowawczy do realizacji inwestycji. W tym to czasie ogłoszone zostały cztery przetargi projektowe oraz przetargi inwestycyjne na:
- wymianę kolektora ba ul. Źródlanej, dofinansowaną z MSWiA,

- przebudowę ul. Ogrodowej w Wymysłowie,

- przebudowę chodnika przy ul. Wolności w Dobieszowicach (projekt 

  dofinansowany z PROW).

W ww. okresie wykonano:

- remont cząstkowy ul. Cmentarnej w Sączowie,
- remont ubikacji w Dworku w Dobieszowicach,

- adaptacje części pomieszczeń Ośrodka Zdrowia w Dobieszowicach pod kątem   

  przystosowania ich dla Ośrodka Pomocy Społecznej.

Aktualnie realizowana jest inwestycja termo modernizacyjna Remizy OSP                 

w Sączowie.

Zlecono również opracowanie dokumentacji technicznych na wykonanie:                   - oświetlenia: ul. Jaworznik w Siemoni i drogi do Kościoła w Dobieszowicach,             - przebudowy następujących dróg: ul. Ogrodzieniec w Rogoźniku                               

  i ul. Ogrodowej w Twardowicach,
- sieci wodociągowych na ul. Sienkiewicza w Bobrownikach i na Osiedlu 

  Robotniczym w Rogoźniku.

Jak dalej oświadczył Pan Wójt – podjął również decyzję o przygotowaniu kompleksowego wniosku na termomodernizacje obiektów gminnych: „Orzeł” Bobrowniki, „Cyklon” Rogoźnik, Dom Kultury w Siemoni, Remiza OSP                  w Myszkowicach, Remiza OSP w Wymysłowie, „Sołtysówka” w Rogoźniku, „Starej” Szkoły w Dobieszowicach, Przedszkola w Bobrownikach, Przedszkola w Rogoźniku oraz Ośrodka Zdrowia w Dobieszowicach. Projekty na przedmiotowe zadania mają być opracowane do 20 maja br.

Nadto w sprawozdawczym okresie koncentrowano się nad: 

- pracami związanymi ze zmianą planu zagospodarowania przestrzennego, 
- problematyką w temacie zagrożeń bezpieczeństwa mieszkańców w aspekcie 
  budowanej autostrady A-1 i planów budowy kolei. 

Odbyło się również spotkanie, dotyczące rozpoczęcia po przerwie zimowej prac przy budowie kanalizacji. W tym zakresie na zlecenie tut. Urzędu dokonane zostały dodatkowe odwierty.

Rozpoczęto prace porządkowe w Gminie.

Następnie Pan Wójt chronologicznie wymienił posiedzenia, spotkania                           i imprezy, w jakich uczestniczył w omawianym okresie tj.:

1/  25 marca br. - w spotkaniu z Prezesem Zarządu Wojewódzkiego 

    Przedsiębiorstwa Robót Drogowych W. Adamusem;
2/  w tym samym dniu  - w objeździe Parku w Rogoźniku celem przygotowania 
    frontu prac;
3/  28 marca br.  - w spotkaniu z pracownikami Publicznego Przedszkola                  

     w Rogoźniku;
4/  w tym samym dniu  - w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w GOK                         

     w Bobrownikach;

5/  29 marca br. - w zebraniu z dyrektorami szkół i przedszkoli;
6/  w tym samym dniu - w spotkaniu z Wiceprezesem Stowarzyszenia 

      „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość” w Siemoni Panią Z. Krzykawską                 

      w sprawie planowanych inwestycji kolejowych;
7/  30 marca br. -  w spotkaniu z Radą Społeczną Powiatowego Zespołu 

      Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladzi; 

8/  w tym samym dniu - w szkoleniu osób, przydzielonych z Powiatowego 

      Urzędu Pracy, które będą brały udział w pracach porządkowych w ramach 

      prac społecznie użytecznych;

9/ w tym samym dniu - w posiedzeniu Komisji Rady Gminy ds. Społecznych 

      w Gminnym Zespole Oświaty;

10/ 31 marca br. – w spotkaniu z Panem Błaszczykiem w Nadleśnictwie 

      Świerklaniec;

11/ w tym samym dniu - w spotkaniu z dyrektorami szkół odnośnie 

      zorganizowania uroczystości 1 Maja; 

12/ w tym samym dniu - w spotkaniu z projektantem boiska KS „CYKLON”;
13/ 01 kwietnia br. - w spotkaniu z Panem W.Kocygą w Nadleśnictwie 

      Świerklaniec;

14/ w tym samym dniu - w przetargu działek w ANR w Mikołowie (zakup 

      trzech działek);

15/ 04 kwietnia br. - w spotkaniu z Panią Koźmińską w sprawie placów zabaw;

16/ w tym samym dniu – w spotkaniu w sprawie zamontowania fotoradaru na 

      terenie tut. Gminy;

17/ w tym samym dniu – w spotkaniu z Panem K.Janusem w sprawie gruntu 

      pod inwestycje przemysłowe z branży biotechnologicznej;

18/ w tym samym dniu - w rozmowach z mieszkańcami Siemoni w sprawie 

      propozycji lokalizacji drogi z udziałem gruntów Gminy; 

19/ w tym samym dniu – w spotkaniu z inwestorem NOMAX;

20/ w tym samym dniu – w spotkaniu z mieszkańcami ul. M.Dąbrowskiej                           

      i ul. Młyńskiej w Bobrownikach, z udziałem przedstawiciela Starosty                      

      i PZD;

21/ 05 kwietnia br. - w spotkaniu z Komendantem Komisariatu Policji                      

      w Wojkowicach;
22/ 06 kwietnia br.  - w spotkaniu z Dyrektorem PZD Panem J.Kupajskim;

23/ w tym samym dniu - w naradzie z Sołtysami z terenu tut. Gminy;
24/ w tym samym dniu - w spotkaniu Zespołu Zarządzania Kryzysowego;

25/ w tym samym dniu - w spotkaniu z Dyrektorem Gminnego Zespołu Oświaty 

      z udziałem Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie przedszkoli;
26/ w tym samym dniu - w podpisaniu aktu notarialnego w Kancelarii                       

      w Piekarach Śląskich dotyczącego nabycia przez Gminę nieruchomości 

      budowlanych od ANR;

27/ w tym samym dniu - w wyjeździe do Myszkowic w sprawie podziału 

      działek;

28/ 07 kwietnia br.  - w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Zagospodarowania 

       Przestrzennego Województwa Śląskiego w sprawie inwestycji kolejowych;
29/ 08 kwietnia br. - w objeździe szkół z Panem A.Świątkiem pod kątem 

      przeglądu sal gimnastycznych;
30/ w tym samym dniu - w spotkaniu z Panem A.Szczepańskim z Wydziału 
      Kultury fizycznej, Sportu i Turystyki z Urzędu Miasta Sosnowiec w sprawie 

     propozycji organizacji izby turystycznej;
31/ 08 kwietnia br. - w spotkaniu z Panem W.Ligęzą w sprawie terenów 

      przemysłowych;

32/ w tym samym dniu - w spotkaniu z inwestorem NOMAX;
33/ 09 kwietnia br. - w posiedzeniu Zarządu Gminnego ZOSP RP;

34/ w tym samym dniu - w spotkaniu w Klubie Sportowym „Płomień” Sączów;

35/ 11 kwietnia br. - w objeździe Parku w Rogoźniku;

36/ w tym samym dniu - w spotkaniu z Państwem Czerscy w sprawie działek;

37/ w tym samym dniu - w posiedzeniu Komisji Budżetowej Rady Gminy;
38/ 12 kwietnia br. - w konsultacjach z Sołtysami tut. Gminy;

39/ w tym samym dniu – w spotkaniu w OSP w Wymysłowie;
40/ 13 kwietnia br. - w konsultacjach planu w Twardowicach.
 Do  wystąpienia Wójta zapytania zgłosił Radny S.Przybylak: 
- prosząc o więcej informacji na temat inwestycji przy ul. M.Dąbrowskiej                      w Bobrownikach;

- czy faktycznie rozpoczęto prace związane z budową kanalizacji?

- przypominając, iż w wystąpieniu zabrakło informacji o udziale Wójta w dniu          1 kwietnia br. na posiedzeniu Zarządu KS „Orzeł”.

Wójt A.Ziemba odpowiadając Radnemu stwierdził, iż w odniesieniu do tematu budowy chodnika przy ul. M.Dąbrowskiej część osób chce przekazać grunty bezpłatnie, zaś dwie osoby chcą zapłaty. W Starostwie, będącym inwestorem wiodącym w tym już względzie rozpoczęto prace. Aktualnie poprosilibyśmy Starostwo o przyśpieszenie działań, by w tym roku zamknąć kwestię podziałów i wykupu, zaś w kolejnym roku ruszyć z robotami. Dodatkowe utrudnienie dla mieszkańców przedmiotowej ulicy to remont ul. Starej w Żychcicach, bowiem cały ruch skierowany jest na ul. M.Dąbrowskiej. Problemem jest też sprawa mostku na ul. M.Dąbrowskiej, który nie jest dostosowany do tonażu jeżdżących tam pojazdów.
Co zaś do budowy kanalizacji, to faktycznie prace te zostały rozpoczęte przy ul. Ogrodowej w Wymysłowie.

Pan Wójt przyznał, iż w istocie zapomniał o uwzględnieniu w swoim wystąpieniu międzysesyjnym o udziale w posiedzeniu Zarządu KS „Orzeł” Bobrowniki w dniu 1 kwietnia br.

Radny J.Mościński – pytał o produkty przedsiębiorcy interesującego się działkami w naszej Gminie.
Wójt A.Ziemba – odpowiedział, że byłaby to produkcja kolagenu do przemysłu kosmetycznego i rzeźniczego (produkcja osłonek do kiełbas).

Ad. pkt 6.
W punkcie interpelacje i wnioski głos zabrali:

Radna A.Nabrdalik-Kocot – pytając, czy w planach działania Gminy na płaszczyźnie opieki zdrowotnej istnieją zamiary ulokowania w Ośrodku Zdrowia w Sączowie dodatkowej działalności medycznej?
Sołtys W.Koźmiński – nawiązując do pisma z dnia 10 kwietnia br., złożonego przez Pana J.Rabsztyna z Bobrownik pytał, jakie działania podejmie Pan Wójt w kwestii ul. Sienkiewicza w Bobrownikach?
Radny J.Mościński – pytał o stan prawny obiektu KS „Orzeł” Bobrowniki tzn. czy jest to dzierżawa, czy użyczenie?
Ad. pkt 7.
Na wstępie przedmiotowego punktu Przewodniczący J.Chwała poprosił                       o zabranie głosu Dyrektora Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice” Panią K.Wiśniewską. W swoim wystąpieniu Pani Dyrektor biorąc pod uwagę, iż                 w skład tut. Rady weszła znaczna część nowych Radnych przedstawiła historię powstania Spółki oraz kolejne realizowane przez nią inwestycje.
W dalszej kolejności omówiła „Informację dla Radnych rad gmin – wspólników działalności Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice” w roku 2010”.

Radny S.Przybylak – pytał, czy prawdą jest, że z uwagi na istnienie Spółki na terenie Miasta Wojkowice, tamtejszy Urząd otrzymał kwotę 4 mln zł.

Dyrektor K.Wiśniewska – wyjaśniła, że rocznie Spółka odprowadza do budżetu Miasta Wojkowice  podatek w wysokości ok. 150 tys. zł rocznie. Ponadto                         w 2002 r. weszły w życie nowe przepisy, dotyczące odprowadzania opłaty środowiskowej od składowanych odpadów na konto Urzędu Marszałkowskiego, zaś połowa tej kwoty musi trafić do gminy, na terenie której zlokalizowane jest wysypisko. W związku z powyższym z tego tytułu do Urzędu Miasta                          w Wojkowicach przekazana została kwota w wysokości ok. 2,5 mln zł za okres od 2002-2010.
Radna A.Nabrdalik-Kocot – w imieniu Dyrekcji i nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobieszowicach podziękowała za nagrody dla uczniów, ufundowane przez Spółkę, ufundowane w ramach prowadzonej edukacji ekologicznej. Radna stwierdziła, że nagrody są bardzo motywujące, zaś akcja zakrojona jest na szeroką skalę, co bardzo się chwali.
Dyrektor K.Wiśniewska – podziękowała za docenienie Spółki za podjęcie działań w zakresie edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży. W tym miejscu Pani Dyrektor poprosiła Wójta Gminy o wsparcie finansowe lub rzeczowe na nagrody dla uczniów szkół z przeznaczeniem na nagrody.

Po wyczerpaniu dyskusji w przedmiotowym temacie Przewodniczący J.Chwała podziękował Dyrektorowi Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice” Pani K.Wiśniewskiej za udział w Sesji i zreferowanie ww. tematyki.
Rada Gminy Bobrowniki przyjęła do wiadomości „Informację dla Radnych rad gmin – wspólników działalności Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice” w roku 2010”.
Informacja ta stanowi zał. nr 3 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 8.

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały poddane analizie na połączonym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy i zostały zaopiniowane pozytywnie.
Również projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2010 rok, który był przedmiotem obrad w niniejszym punkcie zaopiniowano pozytywnie.
Z uwagi na brak dyskusji w ww. temacie projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/62/11                   w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2010 rok – uchwała stanowi w kolejności zał.            nr 4 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 9.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy na rok 2011 zakładał:
- przeniesienie wydatków pomiędzy działami na kwotę 9 850 zł;

- zmianę przychodów budżetu, które polegały na:

  a/ zmniejszeniu przychodów z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych               

      o kwotę 18 066 zł;
  b/ zwiększeniu przychodów z innych źródeł (wolne środki) o kwotę 18 066 zł.

Radny J.Mościński – zapytał, czy przedmiotowy projekt uchwały został zaparafowany przez Radcę Prawnego.

Przewodniczący J.Chwała – odpowiedział, że wszystkie pierwsze egzemplarze projektów uchwał posiadają taką parafę.

Poza tym nikt z obecnych nie zgłosił innych pytań, ani uwag odnośnie przedmiotowego projektu uchwały. W związku z tym projekt tejże uchwały poddany został pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę                                    Nr VII/63/11 w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2011 rok– ww. uchwała stanowi w kolejności zał. nr 5 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 10.

Wprowadzenia do niniejszego projektu uchwały, dotyczącego przekazania środków finansowych dla Policji w kwocie 10 tys. zł dokonał Pan Przewodniczący stwierdzając przy tym, iż ww. środki zaplanowane zostały               w tegorocznym budżecie i przeznaczone są na opłacenie dodatkowych patroli    w sezonie letnim na terenie naszej Gminy.
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy D.Ligęza – zaproponowała, by Sołtysi wraz z Radnymi skontaktowali się z Komisariatem Policji w Wojkowicach i wskazali miejsca, które przedmiotowe patrole kontrolowałyby częściej.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji w ww. temacie  Przewodniczący J.Chwała poprosił przegłosowanie ww. projektu uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę                                      Nr VII/64/11 w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 6 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 11.

Kolejnym punktem obrad był punkt poświęcony projektowi uchwały odnośnie oprotestowania lokalizacji szybkich kolei na obszarze naszej Gminy.
Projekt przedmiotowej uchwały był również przedmiotem obrad połączonych komisji Rady Gminy i zyskał pozytywną opinię. Konsultowano go również ze Stowarzyszeniem z Siemoni, gdzie na wskutek sugestii tegoż Stowarzyszenia dokonano zmian w treści uzasadnienia do niniejszego projektu.
Radny S.Przybylak – oświadczył, że prawdopodobnie o kolejach wiedziano już w 2005 r. ale temat ten widocznie był niewygodny i dlatego się o nim nie mówiło. 

Ze względu na brak dalszej dyskusji w przedmiotowym temacie zarządzone zostało głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/65/11                      w sprawie podtrzymania dotychczasowego negatywnego stanowiska dotyczącego przebiegu linii kolejowej  „E 65 – Południe” przez terytorium Gminy Bobrowniki – uchwała niniejsza stanowi zał. nr 7 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 12.
W niniejszym punkcie zgodnie z porządkiem obrad przedłożony został Radzie Gminy projekt uchwały odnośnie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej w Rogoźniku, na której zlokalizowany jest Ośrodek Sportowo-Rekreacyjny.
Radny S.Przybylak – oświadczył, iż cieszy się, że po latach wraca się do tematu Parku. Radny dalej pytał, ile liczył areał w latach 70-ych i jak Wójt zamierza pozyskiwać środki na jego rewitalizację?
Wójt A.Ziemba – powiedział, że na pierwsze z pytań udzieli odpowiedzi pisemnej, gdyż w chwili obecnej nie jest w stanie Radnemu udzielić odpowiedzi. Natomiast jeśli chodzi o środki finansowe, to pierwsze źródło istnieje w WFOŚiGW, gdzie można starać się o pieniądze na: usuwanie „dzikich” wysypisk śmieci i rewitalizację terenów. Prace doraźne planuje się wykonać poprzez brygadę osób, korzystających z pomocy w OPS oraz pracowników ZGK, którzy latem zajmować się będą sprzątaniem, zaś zimą odśnieżaniem chodników.  Wydzierżawiać będziemy również określone tereny. Porządki realizowane też będą poprzez działania lokalnych stowarzyszeń                     i organizacji pożytku publicznego w formie czynów społecznych.
Jak dalej poinformował zebranych Pan Wójt na terenie Parku jest podobno ok. 50 domków campingowych i w przyszłości należy zastanowić się nad stawką ich opodatkowania. Pełna rewitalizacja Parku oznacza też jego wyposażenie,             a samo uruchomienie placu zabaw kosztować będzie 150 – 200 tys. zł.
Aktualne założenie jest takie, że w Parku ma być czysto i przyjemnie.

Radna T.Głogowska – chciała zwrócić uwagę na propozycje wniesione przez Panią Z.Krzykawską, aby:
- wyznaczyć tzw. tereny patronackie, co pozwoli na utrzymanie Parku                        w czystości;

- powrócić do współpracy z Technikum Architektury Krajobrazu                               w Wojkowicach.

W związku z brakiem dalszej dyskusji w przedmiotowym temacie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/66/11                   w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Bobrowniki nieruchomości gruntowej w postaci działek o numerach 233/3, 233/4, 233/8, 234/5, 233/6 o łącznej powierzchni 50,7719 ha,  położonej w obrębie Rogoźnik na realizację zadań publicznych - ww. uchwała stanowi  zał. nr 8 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 13.
Odpowiedzi na interpelacje i wnioski udzielił Wójt Gminy:
- w odniesieniu do Ośrodka Zdrowia nie widzi możliwości zmiany profilu jego działania, chociaż lek.med. M.Latos czyni wiele działań na rzecz poprawy jego funkcjonowania.

Natomiast odnośnie samego obiektu Ośrodka Zdrowia, to w przyszłym roku nastąpi jego termomodernizacja ze środków WFOŚiGW;

- w odniesieniu do problemu ul. Sienkiewicza w Bobrownikach, to zostanie on sprawdzony pod kątem prawnym, jeśli chodzi zaś o naprawę jej nawierzchni, to większość prac realizowana jest przez BUDIMEX;

- obiekt KS „Orzeł” Bobrowniki został przekazany Klubowi w użyczenie.
Ad.pkt 14.
Jako pierwszy w sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący J.Chwała przypominając, iż 30 kwietnia br. upływa termin złożenia oświadczeń majątkowych za 2010.
Nadto Pan Przewodniczący poinformował o zaproszeniu na spotkanie Śląskiego Klubu Kobiet w Polityce, które będzie miało miejsce w Sosnowcu w dniu              17 kwietnia br. o godz.15.00.
Radny J.Mościński – oświadczył, że działania przeciwko lokalizacji linii kolejowych na obszarze naszej Gminy były podejmowane od razu i nie było takiej sytuacji, że o tym się nie mówiło.
Radny S.Przybylak – stwierdził, że popiera stanowisko mieszkańców ul.Sienkiewicza w Bobrownikach w kwestii fatalnej nawierzchni ww. ulicy                 i niekorzystnego oddziaływania transportu ciężkiego na budynki, a szczególnie te bliżej posadowione jezdni. W tej sprawie Radny prosi o przeprowadzenie wizji lokalnej. 
Natomiast w odniesieniu do planowanych inwestycji kolejowych Radny powiedział, że wie o działaniach prowadzonych w tym zakresie, ale sam dowiedział się o tej problematycznej inwestycji dopiero w roku 2009.
Sołtys I.Garczarczyk – odnosząc się do wypowiedzi Wójta w sprawie Ośrodka Zdrowia w Sączowie oświadczyła, że nie podziela opinii o działaniach Pana Latosa, bo często zdarza się, że Ośrodek jest zamknięty i w tym względzie trzeba przeprowadzić z nim rozmowy.
Nadto Pani Sołtys powiedziała, że w Sączowie pomimo, że jest wiosna nie widzi się czyszczarek i generalnie w sołectwie jest brzydko.

Następnie głos zabrała Pani Z.Krzykawska – Wiceprezes Stowarzyszenia „Przeszłość- Teraźniejszość-Przyszłość”, która stwierdziła m.in., że w Polsce               i na Śląsku bardzo promuje się powstanie kolei dużych prędkości, pomimo, iż we wszystkich krajach, szczególnie w europejskich, tam gdzie są plany budowy tego typu połączeń mieszkańcy bardzo ostro protestują. Zdaniem Pani Z.Krzykawskiej nieporozumieniem jest fakt, iż plany budowy kolei szybkich zamierza  się na terenach zagrożonych powodziami, a do tych zalicza się nasza Gmina. Nadto istnieje prawo, że dopóki te inwestycje nie są wprowadzone do planów zagospodarowania przestrzennego, nikt nie ma prawa podejmować jakichkolwiek działań w kierunku ich realizacji. Nadto Pani Z.Krzykawska zadała pytanie retoryczne – po co realizować budowę szybkich kolei, skoro nie zakłada się żadnych zysków dla naszego państwa? Taka inwestycja niesie za sobą niebezpieczne oddziaływanie na zdrowie i życie ludzi (np. napięcia prądowe). Istnieje również zagrożenie, że samorządy dopłacać będą do jej realizacji. W opinii Pani Z.Krzykawskiej – to, że nie ma jeszcze kolei regionalnej oznacza, że gminy protestują przeciwko realizacji tej inwestycji.
Pod koniec swojego wystąpienia Pani Z.Krzykawska podziękowała wszystkim. którzy wspierają działania Stowarzyszenia w tym zakresie i stwierdziła, że nie możemy się poddawać, po to, by nasza Gmina nie znikła z map.

W dalszej części przedmiotowego punktu o zabranie głosu poprosiła radna K.Cofała, która powiedziała, że sołectwo Siemonia strasznie wygląda przez budowę autostrady A-1.

Na zakończenie niniejszego punktu głos zabrała jeszcze Radna D.Ligęza, która:
- pytała Dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty, czy wszystkie szkoły biorą udział w akcji zbierania surowców wtórnych?

- zaproponowała objazd Gminy przez członków tut. Rady.

Ad. pkt 15.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała podziękował wszystkim za wzięcie udziału w VII Sesji i ogłosił jej zamknięcie.
VII Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 14 kwietnia 2011 r. miała miejsce                   w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady VII Sesji  trwały nieprzerwanie od godz.1300 do godz. 1455.
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